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Webbversion

N Y H E T S B R E V

Biblioteksutveckling
Östergötland
Nyhetsbrev #5 2023 // Prenumerera här                                                                                                                     

Hej!
Sommaren har kommit! Rapsfälten vajar i vinden. Vi njuter av värmen men undrar samtidigt
när regnet ska komma. Biblioteksutveckling Östergötlands gamla webb tar permanent
semester sista juni och vi hänvisar till vår nya sida för anmälningar till kommande
fortbildningar och aktiviteter. Blickar vi framåt hösten hittar vi bland annat inspirerande
besök av Sydkustens ordkonstskola, en kurs i hur du arbetar läsfrämjande med spel och
programmering och årets Litterturkonferens med tema poesi.

Men först är det sommar och ett hett tips till hängmattan är att lyssna på det nya avsnittet i
podden Vi pratar demokrati - denna gång med Johan Perwe om hans bok Bländad av brunt.

Och tipsa gärna en skrivande ungdom i din närhet om Götabibliotekens novelltävling Unga
berättare som pågår under sommaren och fram till 1 september.

Vi önskar dig en härligt avkopplande sommar,

Trevlig läsning och väl mött till hösten!
Varma hälsningar Biblioteksutveckling Östergötland

https://web.apsis.one/preview/e15d216f-da52-4543-bc5f-8c02de0d1897?accountId=r-ostergotland-2
https://form.apsis.one/Wc2VIe8POoy
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Tack, tack Biblioteksdagarna!
Vi skickar ett stort tack till Svensk Biblioteksförening och Linköpings Stadsbibliotek för två
fullmatade och lärorika dagar! På Biblioteksutveckling njöt vi av gott sällskap och samarbete
med Götabiblioteken i vår monter. Mellan passen där vi spred material och godis
konstaterade vi att det finns utmaningar framöver: Påverkan, målstyrning och hot och
frågan är om den amerikanska trenden med förbjudna böcker skulle kunna hitta hit? Vi blev
också inspirerade av fina biblioteksbussar, hemsidan Queerlit och sugna på att kika på
samarbete med Vetenskap och allmänhet, något vi hoppas återkomma till. Du har väl
förresten sett Mjölby biblioteks fyndiga inlägg från dagarna på Instagram?

Gamla webben släcks ner sista juni

För dig som ännu inte har hittat till
Biblioteksutveckling Östergötlands nya
webbsida börjar det bli hög tid! För
information om vår verksamhet,
kontaktuppgifter till våra medarbetare och
inte minst vårt populära kalendarium
hänvisar vi till vår nya sida som finns under
Region Östergötland. Länken hittar du här
nedanför.

Biblioteksutveckling Östergötlands webbsida

På gång inom Läsfrämjandelyftet

Barnens boktips
// Linköpings stadsbibliotek

Sydkustens ordkonstskola
// Linköpings stadsbibliotek

Skapa och berätta med spel
och programmering

https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/
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En inspirationsföreläsning med
Johanna Stenlund. 
Om barn och ungas läsning
samt olika sätt att locka till
läsning. 

Anmäl dig här!

Varför är ordkonst så
fantastiskt? Vilka
ordkonstmetoder finns det? 
En heldagsworkshop i
läsfrämjande metoder.

Anmäl dig här!

// Digital kurs med
Kodcentrum

I den här kursen på fem
tillfällen får du som
biblioteksanställd lära dig
metoder för att tillsammans
med barn och unga skapa och
berätta med hjälp av spel och
programmering! 

Anmäl dig här!

En resa över Östersjön

Biblioteksutveckling sponsrar utställningen En
resa över Östersjön - en tvåspråkig utställning
med barnlitteratur på finska och svenska.
Utställningen syns på två Götabibliotek i sommar,
den 21 juni till 20 juli i Motala och den 26 juli till 27
augusti i Norrköping. 

Glöm inte utställningen Bamses källspanare!

Ni kommer väl ihåg att boka utställningen om
källkritik för yngre barn till era bibliotek? Den nya
utställningen med Bamse och hans vänner börjar
turnera i oktober och kommer att vara tillgänglig
under hela 2024. Premiär blir det på Motala
bibliotek den 10 oktober! Utställningen är
kostnadsfri och Biblioteksutveckling erbjuder
även stöd till transport. 

Läs mer här

Hej igen biblioteket!

Besökarna kommer tillbaka till de svenska
folkbiblioteken berättar KB, särskilt barn och
unga! Antal lån följer också trenden. Samma
sak syns hos Götabiblioteken. Antal lån per
invånare följer genomsnittet i riket med 4,8
lån. Detta är en ökning med 11 procent
jämfört med 2021. Ännu bättre är det i
gruppen barn och unga, som ökar med 17
procent inom Göta till i genomsnitt elva lån
per ung invånare.

https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-04-20-lasframjandelyftet-barnens-boktips
https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-04-20-lasframjandelyftet-sydkustens-ordkonstskola
https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-05-26-lasframjandelyftet-skapa-och-beratta-med-spel-och-programmering
https://www.arbetetsmuseum.se/utstallning/bamses-kallspanare/
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Save the date: Litterturkonferens
// 4 oktober på Vadstena folkhögskola 

Gör en notering i kalendern den 4 oktober för då
går årets Litteraturkonferens äntligen av stapeln!
Det blir en heldag i litteraturens tecken som denna
gång ägnas åt poesi. Varför är poesi egentligen så
svårt? Missa inte det! Programmet presenteras
efter sommaren.
 

Anmäl dig här

Vi pratar Demokrati: Bländad av brunt 
 // Nytt poddavsnitt

I boken Bländad av Brunt skildras nazismen som
rörelse i Linköping under 1930-talet och framåt.
Flera av de ledande nationalsocialistiska
svenskarna kraftsamlade här, Östgöta
Correspondenten och dess ledning var protyska
och spred nazistisk propaganda. Lyssna till
författaren Johan Perwe i ett poddsamtal om
boken med biblioteksutvecklare Peter Åkesson. 

Lyssna här

Skolbibliotekarie - se hit!

Skolbibliotek för skolutveckling – vad innebär
det för dig som rektor? // 1 september // Digitalt

Hur kan du som rektor ta tillvara skolbibliotekets
unika förutsättningar att tillsammans med övrig
personal stärka och utveckla elevers språkliga
förmåga och digitala kompetens? Maria Schedvin,
skolbibliotekarie och författare, i ett samtal med
Anna Jangbrand, rektor på Alléskolan i Åtvidaberg,
och Karl Johan Sjödin, utbildningschef i
Åtvidaberg, om hur man kan leda skolbibliotek för
skolutveckling.

Läs mer och anmäl dig här

Skolbibliotek - Sydkustens Ordkonstskola
// 21 september // Hotell Ekoxen, Linköping

Hur kan man använda ordkonst i skolan, vilka
syften och målsättningar har undervisningen? På
vilka sätt är ordkonst läsfrämjande och varför är
det så viktigt med estetisk läsning och kreativt
skrivande? Vilka strukturella utmaningar finns det
och på vilka sätt kan dessa lösas? Hanna
Lundström och Katja von Wendt från Sydkustens
ordkonstskola öppnar upp dessa frågeställningar
med hjälp av konkreta exempel och praktiska
övningar.

Läs mer och anmäl dig här

https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-04-21-litteraturkonferens
https://www.gotabiblioteken.se/poddar
https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-05-23-skolbibliotek-for-skolutveckling---vad-innebar-det-for-dig-som-rektor
https://biblioteksutveckling.regionostergotland.se/bu/kalender/kalender/2023-05-09-skolbibliotek---sydkustens-ordkonstskola


2023-08-17 10:39 Nyhetsbrev #5 från Biblioteksutveckling Östergötland

https://web.apsis.one/preview/e15d216f-da52-4543-bc5f-8c02de0d1897?accountId=r-ostergotland-2 5/7

Unga berättare - Götabibliotekens
novelltävling

Unga berättare är en novelltävling för unga
mellan 16 och 30 år bosatta i Östergötland
och Tranås. Vinnarna utses av en jury och
prisutdelningen sker på Östergötlands
bokmässa Tellus i Linköping i december.
Vinnande noveller publiceras på
Götabibliotekens webbplats och en vinnare
belönas med ett skrivarstipendium.

Läs mer om Unga berättare

Nytt inom Nationella minoriteter

Romer under Förintelsen

Den 2 augusti uppmärksammas
minnesdagen för folkmordet på
romer under Förintelsen. Forum
för levande historia erbjuder en
utskrivbar utställning som du
kan använda på ditt bibliotek. 

Läs mer här

Bläddra - nya affischer,
foldrar, böcker och artiklar

Nu finns det nytt
informationsmaterial på alla
språk och varieteter som finns i
KB:s läsapp Bläddra. Du hittar
också tolv klassiska barnböcker
om Emma och Totte på
meänkieli i appen.

Läs mer här

Judiskt tema på Bok och
biblioteksmässan

Judisk kultur är ett av temana
under Bok- och
biblioteksmässan i höst i
Göteborg. I väntan på hösten
rekommenderas ett besök på
Judisk Kulturs hemsida som du
hittar här nedan:

Judisk kultur

Bidra med inspiration och kompetens till Digiteket!

https://www.gotabiblioteken.se/om-unga-berattare
https://www.levandehistoria.se/utstallning/utstallningar-som-visas-dar-du-vill/utskrivbar-utstallning-det-tysta-arvet
https://www.kb.se/5.280a529018702e6727e57a3.html
https://judiskkultur.se/


2023-08-17 10:39 Nyhetsbrev #5 från Biblioteksutveckling Östergötland

https://web.apsis.one/preview/e15d216f-da52-4543-bc5f-8c02de0d1897?accountId=r-ostergotland-2 6/7

Bibliotekssverige gör Digiteket
tillsammans!

Digiteket är som du säkert vet lärplattformen
för bibliotekspersonal som vill öka sin digitala
kompetens, omvärldsbevaka och inspireras
till att jobba med läsfrämjande på nya sätt.
Läs mer om hur just du kan vara med och
inspirera andra, eller gå kursen "Så kan du
bidra till Digiteket"

Artikel på Digiteket

Kurs på Digiteket

//Nyfiken på//

Spektrummet i Valdemarsvik 
Intervju med Maria Hultsberg, Valdemarsviks bibliotek

av Christine Åström, Biblioteksutveckling Östergötland

Spektrummet – vad är det?

Ett rum av möjligheter, för allt och alla! Spektrummet är ett rum som är en integrerad
del av biblioteksrummet, här finns inga böcker utan lokalen användas i först hand som
utställningslokal. I samband med projektet Folkkonst - konst för folk har ännu fler lokala
förmågor fått upp ögonen för möjligheten att ställa ut sina verk på biblioteket. Det är
jätteroligt att det är så populärt! Just nu pågår en utställning av Julie Amos Goold som
arbetar med en spännande speciell teknik där hon broderar på fotografier. Vi kommer
också genom samarbete med kulturen i kommunen erbjuda en workshop där alla som
vill kan testa på tekniken.

Vad är det huvudsakliga syftet med Spektrummet?

Spektrummet är inte bara en utställningslokal utan användas också till andra aktiviteter
som författarbesök, bokcafé, möteslokal, öppen scen och mycket mer.
Utställningsverksamheten har funnits i snart tio år, med avbrott för pandemiperioden. Vi
vill fylla rummet med aktiviteter av olika slag och verksamheten är en del av att göra
biblioteket till en mötesplats.

Samarbetar ni med några andra verksamheter?

Vi samarbetar gärna med andra aktörer, exempelvis för- och grundskola, Kulturskola,
föreningsliv, studieförbund, Östergötlands Museum samt Industriarvsrundan och
många flera genom åren.

Vad tycker du är det viktigaste med Spektrummet?

Jag tycker att Spektrummets viktigaste uppgift är att vara öppet för allmänheten med
många olika aktiviteter för alla åldrar - att stimulera och verka för inspiration till eget
skapande och en mångfald av kulturupplevelser.

Har du förslag på vad Biblioteksutveckling Östergötland kan vara nyfikna på nästa gång? Tipsa oss

https://digiteket.se/bidra-till-digiteket/
https://digiteket.se/kurs/sa-kan-du-bidra-till-digiteket/
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28 augusti // Barnens boktips
1 september // Skolbibliotek för skolutveckling
20 september // Sydkustens ordkonstskola
21 september // Sydkustens ordkonstskola
3 okt - 7 nov // Skapa och berätta med spel
4 okt // Litteraturkonferens

gärna!

Alla datum på samma ställe

Det här är ett nyhetsbrev från Biblioteksutveckling Östergötland | Avsluta prenumeration

K O N TA K T

Biblioteksutveckling Östergötland
Region Östergötland
581 85 Linköping

biblioteksutveckling@regionostergotland.se
www.regionbibliotekostergotland.se
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